Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

« 29» сентября  2021 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание Новозадонского сельского клуба, ул. Центральная, д.14а, х.Новозадонский, Лискинский район, Воронежская область.

Дата проведения: 29 сентября 2021 г.

Время проведения: 11 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Бакулина Наталья Владимировна, председатель Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Тарасова Оксана, специалист 1 категории администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Гуньков Сергей Николаевич, глава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 19 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Постановление главы Бодеевского сельского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Вронежской области  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» опубликовано в газете «Бодеевский муниципальный вестник» от 27.08.2021 №14 и  размещено на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: http://www.bodeevskoe.ru
На период проведения публичных слушаний с 27 августа 2021 г. по 29 сентября 2021 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Бодеевка, ул. Молодежная, зд.1  (здание администрации).

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Гунькова С.Н.,  главу Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 18.08.2021 № 45-11/2529 о  направлении проекта для  проведения публичных слушаний.

Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и строительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

За период проведения публичных слушаний с 27 августа 2021 г. по 29 сентября 2021 г. в адрес администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;

4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 19 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Председатель комиссии

Н.В. Бакулина
Секретарь комиссии

О.Тарасова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	                                    № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Бакулина Наталья Владимировна
	1975
	х.Новониколаевский, ул. Сосновая, д.11А

	2
	Тарасова Оксана
	1981
	с.Бодеевка, ул. 40 лет Октября, д.30

	3
	Гуньков Сергей Николаевич
	1959
	х.Новониколаевский, ул. Яши Гончарова, д.30

	4
	Григорьева Екатерина Ивановна
	1954
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 35А

	5
	Колесникова Ольга Владимировна
	1976
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д.41

	6
	Косова Валентина Федоровна
	1956
	х.Новозадонский, ул. Вьюновка, д. 9

	7
	Колесникова Нина Дмитриевна
	1955
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 14

	8
	Муковнина Наталья Алексеевна
	1968
	х.Новозадонский, ул. Ковалевка, д.8

	9
	Блинова Ольга Александровна
	1973
	х.Новозадонский, ул. Ковалевка, д.21

	10
	Бычкова Мария Николаевна
	1984
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д.14

	11
	Колесникова Мария Александровна
	1989
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 87

	12
	Колесников Виктор Викторович
	1988
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 87

	13
	Савицкая Светлана Ивановна
	1960
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 29

	14
	Полосенко Наталья Михайловна
	1983
	х.Новозадонский, ул. Вьюновка, д. 13

	15
	Фирсова Наталья Леонидовна
	1979
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 43

	16
	Корепина Анастасия Вячеславовна
	1980
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д. 33

	17
	Буракова Елена Ивановна
	1962
	х.Новозадонский, ул. Центральная, д.14

	18
	Блинов Игорь Михайлович
	1967
	х.Новозадонский, ул. Ковалевка, д.21

	19
	Фролов Иван Владимирович
	1993
	х.Новозадонский, ул. Вьюновка, д. 34

Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской

области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

от 29.09.2021